

CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

PROTOCOLO

N°: 354/22 Data: 03/10/22

Hora: 09:20

Visto: Adejacir

CÂMARA MUNICIPAL DE C. PROCÓPIO

Encaminhado em:

120 as 11:45 horas

Encerregado

INDICAÇÃO

EMENTA: Indica a disponibilização de um fonoaudiólogo dar atendimento aos moradores Distrito de Congonhas.

JOÃO CARLOS DOS SANTOS, vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e em nome do povo de Cornélio Procópio e do Distrito de Congonhas, INDICA ao Excelentíssimo prefeito Municipal DR AMIN JOSÉ HANNOUCHE, que disponibilize com URGENCIA disponibilização de um fonoaudiólogo dar atendimento aos moradores Distrito de Congonhas.

JUSTIFICATIVA

Existe a necessidade do atendimento de uma Fonoaudiólogo(a) no Posto de Saúde do Distrito de Congonhas para o atendimento das crianças não só da escola, mas também de toda a comunidade do Distrito.

Atualmente existem pelo menos 06 (seis) da Escola que estão com dificuldades na fala e que necessitam de atendimento em FONO para que possam desenvolver seu aprendizado de leitura e escrita. A distância entre o Distrito e o Município, não permite que os pais levem as crianças para este atendimento, portanto, é de extrema importância a presença desse profissional no Posto de Saúde daqui do Distrito.

Sala das sessões, 03 de outybro de 2022

JOÃO CARLOS DOS SANTOS